ПРОТОКОЛ №  1

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА (в режиме видеосвязи)

____________________________________________________________

                                                                                                             от 21.01.2021

Председательствовал:                                                                       Е.В. Бодрая,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

______________________________________________________________

1. Презентация плана работы Управления образования на 2021 год.

СЛУШАЛИ:

О.В. Бутусову, заместителя начальника Управления образования,

которая представила основные разделы и их наполнение в плане Управления

образования на 2021 год.

                                      __________________________________

2. Результаты ведомственного контроля в 2020 году, в том числе в

части финансово-хозяйственной деятельности образовательных организаций

СЛУШАЛИ:

О.В. Бутусову, заместителя начальника Управления образования,

которая довела до сведения руководителей ОО основные нарушения,

выявленные во время контрольных мероприятий в рамках ведомственного

контроля, в 2020 году.

                  ___________________________________

3. Выполнение требований к организации питания в

общеобразовательных учреждениях района.

СЛУШАЛИ: О.Б. Трегубову, главного специалиста Управления

образования, которая представила результаты аналитического отчета по

вопросам организации питания в общеобразовательных организациях района.

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Бодрая, начальник Управления образования ( ).

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Бодрая

   РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам 1, 2, 3 принять к сведению.

  2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1.       Обеспечить исполнение всех требований к организации

питания в общеобразовательных организациях.

Срок исполнения: постоянно.

 2.2. Актуализировать информацию в подразделе «Питание» на

официальных сайтах ОО.

Срок исполнения: 05.02.2021.

 2.3. Взять на контроль приобретение продуктов питания местных

(амурских) производителей.

Срок исполнения: постоянно.

 2.4. Проанализировать возможности ОО в части внедрения новых

дополнительных общеобразовательных программ и вовлечения на занятия по

данным программам новых обучающихся (не вовлеченных в занятия по

дополнительным общеобразовательным программам).

Срок исполнения: 12.02.2021.

 3. Управлению образования провести контрольную проверку сайтов

ОО в части размещения актуальной информации по вопросам организации

питания.

Срок исполнения: 08.02.2021 – 26.02.2021.

Председатель                                                                                         Е.В. Бодрая

Секретарь                                                                                           О.В. Бутусова